浙 江 广 播 电 视 大 学
浙电大教务函〔2019〕9 号

关于 2019 年春季学期
基于网络的课程考核工作安排的通知

各市、县电大，省直属学院 （分校、教学点），校本部有关部门、

教学中心：

根据国家开放大学要求，结合我省电大实际，2019 年春季学

期我校继续开展基于网络的课程考核工作，请各单位加强领导、

认真组织、规范管理，确保该项工作顺利进行。现将有关事宜通

知如下:

一、统设课程

（一）考核课程及时间安排

1.本学期共有 197 门基于网络考核课程，本科 81 门，专科 109

门，“一村一”7 门。本学期有多门课程形考方式发生变动，具体

课程考核详情见附件 1，请各单位仔细查看核对。

2.本学期基于网络课程形成性考核结束日期为 2019 年 6 月

30 日，评阅截止日期为 2019 年 7 月 7 日；终结性考试时间为 2019

年 5 月 10 日至 2019 年 6 月 30 日，请各单位务必按时做好各

项工作。其他特殊课程考核时间详见下文部分课程考试说明及附

件 1。

- 2 -

（二）形成性考核说明

1. 基于网络形成性考核通过国家开放大学学习网

（http://www.ouchn.cn/，以下简称国开学习网）课程端进行。

2. 考试系统于开学初开放运行，请各单位及时组织学生进行

登录、选课注册以及培训；国开学习网管理员须按要求在“国开

学习网”中做好注册、委任辅导教师、学生选课等相关工作。

3.学生须按规定完成每次形成性考核任务，各单位辅导教师

应按规定完成每次形成性考核任务的评阅及成绩评定。形成性考

核任务和评阅的期限由国开总部统一控制，导出的成绩数据以评

阅截止时间当日为准。

4. 国开学习网技术支持由国开总部信息化部提供

联系人：徐兴华、王卫燕

联系电话：010-57519656、57519606

(三)终结性考试说明

1.所有参加基于网络终结性考试的学生统一使用“国家开放

大学终结性考试系统”（kaowu.openedu.com.cn，以下简称“终考

系统”）进行考试，系统每天开放时间为 8:30-20:30。网络终结性

考试技术支持由电大在线提供

联系电话：010-57519330、57519326

邮箱：kaowu@ouchn.edu.cn

2.终结性考试提供随学随考和终结性考试两个数据包。基于

同一科目的随学随考，学生可多次报考，成绩以最高一次成绩记

录；终结性考试为一次性，同一科目学生只能报考一次；各单位

请勿选择两个考试计划重复进行同一课程考核。部分课程因题库

http://www.ouchn.cn/
http://www.etas.com.cn

- 3 -

调整无法出现在随学随考计划包中的，将在终结性考试数据包中

下发。所有课程必须在此周期内考完，具体考试时间和考试单元

由各单位根据考生人数和考试机数量等情况自行确定。

3.模拟练习

为使学生熟悉网上终考系统环境，“终考系统”全程提供模拟

练习，测试数据包于开学初发布，各课程模拟时间长度为 30 分钟。

请各单位随时关注国开终考系统，认真做好模拟考试组织工作。

(四)部分课程考试说明

本学期增加两门本专科思政课习近平新时代中国特色社会主

义思想（试卷号 1319、3958），该两门课程的形成性考核和终结性

考试全部基于国开学习网完成。终考时间详见附件 1。

中国特色社会主义理论体系概论（试卷号 2001、2702）已不

再提供，自本学期起，需参加毛泽东思想和中国特色社会主义理

论体系概论（卷号 3959）的学习和考试。

民族理论和民族政策（试卷号 0878）从 2018 年秋季学期起已

不再提供国开形成性考核和终结性考试，改为大作业形式，由各

教学点负责组织考核、评阅及成绩录入。

专科课程网络系统管理与维护(试卷号 2488)旧版教材题库本学期

最后提供一次考试，2019年春季学期前入学的学生参加随学随考,使用

旧版教材题库。2019年春季学期入学的新生及未通过考试的学生参加

本学期末的网络终结性考试。

专科课程计算机文化基础（无纸化考试，试卷号 2304）考试网址

为 jsjks.szrtvu.com.cn，考试时间为 2019年 6月 7日至 7月 7日。

（五）其他

请各单位自行组织相关人员培训，若有问题请与省电大教务

- 4 -

处考试科联系。

联系人：蒋莹莹

联系电话：（0571）89983033

基于网络考核支持服务 QQ 群号：21811817

二、省开课程

（一）考核课程及要求

本学期考核课程共计 280 门，其中 100%形成性考核课程 135

门，100%终结性考试课程 145 门，考核（考试）成绩为最终成绩。

本学期新增 10 门 100%形考课程，新增 9 门 100%终考课程，详见

附件 2。考核题型均采用客观题，终结性考试方式为闭卷。

从 2018 年春季学期开始，专科 100%形考课程《实用法律基础》

（卷号 6810）将推行在线学习与考核试点，2018 年春季及以后入

学的专科学生（含一村一）全部调整到浙江省高等学校在线开放

课程共享平台进行考核，网址：http://zjedu.moocollege.com/，

请各教学点安排本校该课程授课教师到该平台注册账号，通过验

证后将成为平台课程助教，协助主持教师做好辅助教学工作。教

学 QQ 群：665307044。2017 年秋及以前入学的学生继续在省开考

核平台中进行考核（100%形考）

（二）考核平台

考试课程统一使用浙江广播电视大学课程考核管理系统及浙

江 广 播 电 视 大 学 形 成 性 测 评 系 统 （ 网 址 ：

http://ks.zjtvu.edu.cn）进行考试。

（三）考试时间

http://zjedu.moocollege.com/

- 5 -

100%形考课程考核截止时间为 2019 年 6 月 30 日。

100%终考课程考试时间为2019年 5月 10日至 2019年 6月 30

日。

（四）其他

1．考务相关事宜

联系人：蒋莹莹 联系电话：（0571）88052739

2．技术相关事宜

联系人：胡芬雪

联系电话：0571-89913077 18668123547

基于网络考核支持服务 QQ 群号：21811817

三、采用特殊考核形式的课程

《电子商务概论》（卷号 7201）等课程为远程实验平台、大作

业，论文等特殊考核形式，具体考试要求详见附件中特殊性考核

科目表，由各教学点按照课程考核说明相关要求自行安排。请各

教学点于 2019 年 6 月 30 日前完成学生答卷（调查报告、作品、

论文、大作业等）评阅和成绩录入工作。其中标注★的课程考试

（论文、大作业等）试题及要求由国开考试中心统一发布，请各

教学点关注省电大考务工作 QQ 群及时下载并通知学生完成。远程

开放实验平台如有疑问请联系：巫晓泉，电话 0571-89983165。具

体考试科目请参见附表。

- 6 -

附件：1. 浙江电大 2019 年春季学期基于网络考核的课程（统设）

一览表（含特殊性考核科目）

2. 浙江电大2019年春季学期基于网络考核省开课程（100%

形考、100%终考、特殊性考核科目）一览表

浙江广播电视大学教务处

2019 年 4 月 10 日